
7Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.351

<#ABC#190652#7#225966>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº :  201900006053409                                                                                                                    Data 
: 08/10/2019
Nome           :  Enege Engenharia Ltda.
Assunto        : Contrato

Contrato de Obras nº 026/2020 que entre si celebram o Estado 
de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, a 
Procuradoria Setorial e a pessoa jurídica Enege Engenharia Ltda.

OBJETO: Constitui objeto do presente ajuste a Implantâç5o de 
Passarela coberta M2 Padrão Séc. XXI, Implantação da Cozinha 
com Refeitório 2009 Padrão SEDUC, Implantação do Pátio Multiuso 
Opção 03 Padrão SEDUC, Implantação dos Sanitários 2013 Padrão 
SEDUC e Reforma Geral, no Centro de Ensino em Período Integral 
Pré Universitário, no município de Goiânia-Go. MODALIDADE: 
Tomada de Preços nº 043/2019. VALORES: R$ R$ 1.090.036,56  
(um milhão noventa mil trinta e seis reais e cinquenta e seis 
centavos).  RECURSOS:  Dotação Compactada: 2020.2401.206/ 
Empenho: 00019/ Classificação Funcional:  12 362 1008 2.013/ 

Grupo: 04/ Natureza: 4.4.90.51.07/ Fonte: 260/ Data: 13/07/2020. 
Valor: R$ 1.090.036,56. VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo 
necessário à execução do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-
-Financeiro. DATA DE OUTORGA/ASSINATURA: 23/07/2020.
<#ABC#190652#7#225966/>

Protocolo 190652
<#ABC#190708#7#226033>

EXTRATO DO CONTRATO
Portaria: 5104/2019- Processo: 2019 0000 606 9743
Contratante: Conselho da Coordenação Regional de Educação, 
Cultura e Esporte de Luziânia
Contratada: Construtora Serra Dourada Ltda
Valor do Contrato: R$ 176.903,95 (cento e setenta e seis mil, 
novecentos e três reais e noventa e cinco centavos)
Objeto: Reforma e Ampliação da Coordenação Regional de 
Educação de Luziânia
Vigência: 06 (seis) meses
Data da Assinatura: 23/07/2020
Recurso Financeiro: PROESCOLA
Fonte Recurso: 100 - SE/QE
<#ABC#190708#7#226033/>

Protocolo 190708

<#ABC#190710#7#226037>

                                                                                                                                     
 EXTRATO DE CONVÊNIO          

Nº PROCESSO Nº 
CONVÊNIO

Nº EMENDA 
PARLAMENTAR

OBJETO VALOR
EM R$

DATA DA 
OUTORGA

VIGÊNCIA CONVENENTE CONCEDENTE

202000006015288 287/2020 001085
Gastos 
com a 
educação, 
de acordo 
om o 
descrito 
no 
Plano de 
Trabalho

100.000,00 24/07/2020
12 (doze) 
meses, a 
contar da 
publicação 
no DOE

Município de 
Mozarlândia

Secretaria 
de Estado de 
Educação

<#ABC#190710#7#226037/>

Protocolo 190710

<#ABC#190597#7#225895>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

O Estado de Goiás e Secretaria de Estado da Educação, por meio 
do Conselho da Coordenação Regional de Educação de Goiás com 
sede na Rua Prof. Alcide Jubé, s/ - Cidade de Goiás, torna público aos 
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento 
licitatório: Tomada de Preços nº 002/2020; Processos nº 
201900006069735, 202000006026977, 202000006026965 e 
202000006026959. Abertura 11 de agosto de 2020, às 08h30min; 
Tipo de Licitação: Menor Preço, por lote em regime de execução 
empreitada por preço global. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para Reforma de 03 unidades de Ensino juris-
dicionadas à CRE de Goiás: Escola Estadual Torquato Ramos 
Caiado (Sanclerlândia), Colégio Estadual Lindolfo Mendes 
da Cunha (Faina) e Colégio Estadual Dom Cândido Penso 
(Aruanã) - Fonte 100-TE. Valor Total Estimado: R$ 990.000,00 
(Novecentos e Noventa Mil reais). Retire e acompanhe o edital 
gratuitamente no site: www.seduce.go.gov.br (Licitações/Tomada 
de Preços). Informações poderão ser obtidas junto à Comissão 
Especial de Licitação da Coordenação Regional de Educação de 
Goiás, no endereço anteriormente mencionado. Telefones: (62) 
3371-2366 / 3371-2389, E-mail: katia.asilva@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de julho de 2020.
Márcia Angelina de Jesus

Presidente do Conselho da Coordenação Regional de Educação 
de Goiás

<#ABC#190597#7#225895/>

Protocolo 190597

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#190586#7#225884>

Portaria 162/ 2020 - SEL

O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás, no 
uso de suas atribuições legais, e, tendo em vista o disposto nos 
Artigos 328 e seguintes da Lei Estadual nº 10.460/88, e o que consta 

do Processo SEI n° 2020.1757.600.2643.

RESOLVE:

I - CONSTITUIR, Comissão do Processo Administrativo 
Disciplinar - PAD, para apurar supostas transgressões disciplinares 
previstas no Art. 303, inciso XVI e XXXVI da Lei nº 10.460/88 dos 
servidores J.C.C. e H.B.S., que será composta pelos servidores:

Presidente: Júlio César Pereira de Carvalho, inscrito no 
CPF sob o nº 382.054.081-49;

Vice-Presidente: Patrícia de Castro Cavalcante, inscrita no 
CPF sob o nº 469.878.431-04 e;

Secretária: Andrea Machado Rezende de Moraes, inscrita 
no CPF sob o nº 881.523.321-00.

II - DELIBERAR, que os servidores integrantes da Comissão, 
terão dedicação exclusiva durante o curso das diligências até a 
elaboração do resultado final, podendo reportar-se diretamente aos 
órgãos da Administração Pública, inclusive empreender viagem ao 
interior do Estado, quando for o caso, para a necessária instrução 
dos autos.

III - Esta portaria entra em vigor nesta data.

CUMPRA-SE e PUBLICA-SE.

Rafael Ângelo do Valle Rahif
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 24 dias 
do mês de   julho de 2020.
<#ABC#190586#7#225884/>

Protocolo 190586

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#190481#7#225771>

Portaria nº 0407/2020/SSP
O Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás, 
nomeado pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 22.963 - Suplemento, no uso 


		sistema@abc.go.gov.br
	2020-07-27T07:49:10-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




